Gen. 24.

10. 1. 109.
Maior,
Ludol-
phus,
Ektiū.
Chartu-
sianus,
S. Anto-
nin. S.
Bon in-
vie Chri-
sti Lyran.
Mait. 4.
Mari. 1.

Li. 2. 1. 2. 1. 2. 3.

nas lapsus evaderet. At Deo se virginitatemque dum commendat, moyetur ab Angelo acquiescere parentum voluntati, nacturum autem se uxorem, qua virgo permaneret. Peragitur ergo felicitas nuptialis; in thalamum cum sponsa introducitur. At mox rofatum & liliorum odor, hyems sicut feret, locum perfundit. Miratur sponsa, & inquirit unde tanta fragranzia? Respondit Julianus, esse odorem mundissimae virginis, hortaturque ut florem hunc Deo gratissimum velit servare secum illibatum. Illa coelesti capte suavitate, sponsa confenit. Cum ergo castitatem vovissent, subito cubulum lux perfundit: Hinc Christus eum Sanctorum choro; hinc MARIA cum Virginibus. Ortu deinde cantus ex parte Sanctorum: *Vixisti Iuliane, vixisti ex choro quinque Virginum; Beatus es Basilissa, Beata, salutariis consensu munita.* Datus que est liber Julianus, in quo aureis litteris scripsit: *Iulianus qui pro me amore mundum compensis, deputatus in numero eorum, qui cum mulieribus non sunt coniugatae: Basilissa in numero Virginum, quarum MARIA tenet principatum.* Responderuntque Chori: *Amen, Amen.* Tunc Angeli duo das Coronas afferentes eis dexteritas junxerunt, & in proposto confirmarunt. Sic reliquum noctis in laude transfigentes, ceperunt spiritu, non carne tristificare. Nec dinumerari possunt animae que per Julianum pramitebantur ad Dominum; nec aegmina Virginum, que per Basilissam pramitebantur in celum. Sie multi filii defteret magis quam ejus quae habet virum; ut vocem iustus est Italias. Ita in vita eorum apud Surium.

2. Opinio. Alii dixerunt Sponsum in his nuptiis fuisse Simonem Chanazum, Apostolum Ita Nicophorus I. 8. c. 20. dicitque quod Helena Imperatrix illam domum ubi nuptiae haec Simonis fuerunt celebrare in facram aedem & templum exerxit. Faret huc opinioni nomen Chanazi, sicut enim ex Cana opido oriundus. Advertunt quoque facri interpres, nomen ihud. *Casa*, significare zelum & amorem, & his nuptiis Christum intercessisse, ubi amor est perfectus secundum Deum inter conjugis. Neque sine illo amore possunt onera conjugiorum tolerari; per illum autem amorem sinus fu love, & jugum siavum. Cum omnium perfringit in cardine, aut tota in horologio, aliquid oleum adiicitur ut faciliter volvatur. Sic in matrimonio multus sepe est superius, nisi oleum amoris accesserit, ut rotam major & minor debitum suum teneat revolutionem, hoc est, ut vir & uxor debitum officium cum suavitate exequantur. Unde sepe sacra littera ad hanc dilectionem conjugeshortantur: *In tribus placitum est frumento, qua sunt probata coram Deo & hominibus, concordia fratrum, & amor proximorum, & uir & mulier bene sibi consenserit.* Hinc confitum & amorem in diecatum fusse in ipsa mulieris eviro formatione tradunt communiter SS. Patres; ideo enim formata est de latere & costa cordi proxima, ut cordate diligenter tanquam collateralis & socia. Non est de pedibus formata, ne conciletur ut inferior & servan de capite, ne dominum sibi usurpare ambiciofa: non de oculis, ne carnalis nimium foret curiosa: non de renibus, ne audax nimium fieret & lubrican de brachis, ne audax nimium fieret & factiofa. Costa vero ita sub brachio viri extracta est, ut significaretur sub manu mariti esse & sub eius directione. Itaque felix matrimonium solet esse, quod in Cana celebratur, quod a more secundum Deum invenit: imitarique debet matrimonium quodlibet Christi & Ecclesie conjugium, quod in amore sincero & puro fuit fundatum, ideoque tamquam exemplar perfectum illud omnibus proponit Apostolus imitandum: *Vir ad lignum uxores sicut Christus Ecclesiam.* Certe matrimonium Christi & Ecclesie in Cana Galilea recte deratum dicitur, hoc est in zelo transmigrationis quia Christus repudiata Synagoga, per zelum ad Ecclesiam transiit, & illi indissolubili vinculo conjuncti voluerunt.

3. Opinion. Etiam ut aliquid dicamus de Virginis petitio. Petitione, & Christi responso. Itaque Virgo Deipara pro sua charitate erga despontarios sibi consanguineos, ut praeventum confundentem, paupertati sum eorum compatiens, rogat filium, ut vini dignetur defectum suppleret; & pauci quidem verbis rogat: *Christus virum non habent.* Petatio certe simplex, benigna, efficax, plena fidei & spei, ac resignacionis. Sciebat ne bona se cum Omnipotente & Omnicienti loqui: ideoque non opus sibi esse verbis multis. Sic Martha & Magdalena orabant Dominum. *Domina, ecce quem nos, in firmatur.* Nequit obique aperta petatio est, sed solum infinitius necessitatis, cum fide magna de potentia, & spe de voluntate iuvandi agnita in illo qui invocatus non deferit, relinquendo sapientiae & voluntati modum, & negotium totum auxiliu petat. Et certe cum Christus, ex tempore quo carnem assumpit, parentibus non solum honorem, sed & quandam in se potestatem concesserit; *Deiemur Nazareth, & erat subdita illa;* non potuit non concipere virgo magnam fiduciam in imperandis, cuius pietate impellente iustum habebat caufam rogandi. Attamen paulo afterius resp onsum videtur illi dare filius: *Quid mihi & tibi mali? Non dum veni hora mea. Qualis es tu, Christus?* cur maior? Numquid tubes honorari Patrem & respondere? An non conditionem vereis talibus est veribus induere? An forte ipsa te in aliquo offendit? Deinde quomodo dicere potes nihil ibi cum illa communis? Numquid tu es fructus ventris eius? Numquid salva virginitate te concepit, sine dolore peperit, novem mensibus portavit, ubi diu lactavit, in Egyptum deportavit, & magna cum laetitudine reduxit? Denique nonne obsequium amoris materni ubi in eam usque etatem irreprehensibiliter exhibuit? Magna ergo tibi communio cum illa, carnis & sanguinis; magna amoris, cordis,

PARS III.
Petitione
M. V. &
responso
cum
respone
sum
defectum
suppleret;
& pauci quidem
verbis
rogat:
Explicit.
Petitio
efficax;
plena fidei &
spei, ac
resignacionis.
Sciebat
ne bona
se cum
Omnipotente
& Omniciente
loqui:
ideoque
non opus
sibi esse
verbis
multis.
Ecce quem
nos, in
firmatur.

cur maior?
Numquid
tubes
honorari
Patrem &
respondere?
An non
conditionem
vereis
talibus
est
veribus
inducere?
An forte
ipsa te
in aliquo
offendit?
Deinde
quomodo
dicere
potes
nihil
ibi
cum
illa
communis?
Numquid
tu es
fructus
ventris
eius?
Numquid
salva
virginitate
te
concepit,
sine
dolore
peperit,
novem
mensibus
portavit,
ubi
diu
lactavit,
in
Egyptum
deportavit,
&
magna
cum
laetitudine
reduxit?
Denique
nonne
obsequium
amoris
materni
ubi
in
eam
usque
etatem
irreprehensibiliter
exhibuit?
Magnam
ergo
tibi
communio
cum
illa,
carnis
&
sanguinis;
magnum
amoris,
cordis,